АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Кавалерово №

О внесении изменений в постановление администрации
Кавалеровского муниципального района от 03.11.2022 № 241

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
культуры и молодежной политики в Кавалеровском

муниципальном округе на 2023-2027 г.г.»
(в редакции постановлений от 08.02.2023 № 58,

от 02.06.2023 № 268, от 01.08.2023 №358,
от 29.12.2023 №770)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральными законами от

09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о

культуре», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», Постановлениями

администрации Кавалеровского муниципального округа от 31.08.2023 № 429

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования,

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ Кавалеровского муниципального округа», от 25.09.2023 № 475 «Об

утверждении перечня муниципальных программ Кавалеровского

муниципального округа на 2024 год», руководствуясь Уставом Кавалеровского

муниципального округа администрация Кавалеровского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кавалеровского

муниципального района от 03.11.2022 № 241 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском

муниципальном округе на 2023-2027 г.г.» (далее -  Программа) следующие

изменения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы графу «Объем средств

бюджета Кавалеровского муниципального округа на финансирование

муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию

ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных

источников» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств

муниципального бюджета составляет 407 882,92 т. р., в том числе по годам:

2023 год - 121 478,38 тыс. руб.

2024 год - 94 207,05 тыс. руб.

2025 год - 112 366,17 тыс. руб.

2026 год - 79 831,32 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей средств

федерального и краевого (бюджетов

54 937,49 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год - 21 029,23 тыс. руб.

2024год - 1668,01L тыс. руб.

2025год - 32 240,25 тыс. руб.

2026 год - 0,0 тыс;. руб.

Объемы и источники финансирования ежегодно корректируются, исходя

из имеющихся возможностей бюджета Кавалеровского муниципального округа

на соответствующий финансовый год»

1.2 Приложения №1, № 3, № 4, № 5 к Программе изложить в новой

редакции согласно приложениям №1, № 2, № 3, №4 к настоящему

постановлению.

2. Начальнику организационно - правового отдела Управления

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального

округа (О. П. Виговской) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

исполняющего обязанности заместителя главы администрации -  начальника

Управления социальной, культурной деятельности администрации

Кавалеровского муниципального округа А. А. Арзамасову.

Г лава Кавалеровского муниципального
округа - глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А. С. Бурая

Копия верна:
Руководитель аппарата - начальник
управления организационной работы
администрации Кавалеровского
муниципального округа ронько

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кавалеровского муниципального округа

№ /•?  от «Жу> CV 2024 г.
Приложение № 1

к муниципальной программе
«Развитие культуры и молодежной

политики в Кавалеровском
муниципальном округе на 2023-2027 г. г.

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском муниципальном округе на 2023-2027 годы»
N

п/п
Показатель (индикатор) (наименование) Ед.

измерен
Значения показателей (индикаторов) Весовой

коэффициент
ИЯ показателя

(индикатора)
2023 2024 2025 2026

1. Количество посещений культурных мероприятий тыс.чел. 199,43 173,5 173,7 173,9 0,2
2. Количество посещений общедоступных библиотек тыс. чел. 70,42 60,50 60,60 60,70 0,2
3. Количество отремонтированных филиалов МАУ «ЦКДБО»

Кавалеровского муниципального района единиц 1 1 1 1 0,1

4. Количество обучающихся в возрасте 5-18 лет включительно,
получающих услуги по дополнительному образованию в МБУДО
«Детская школа искусств» Кавалеровского муниципального округа

чел. 270 275 280 285 0,1

5. Количество участников, задействованных в клубных
формированиях (в том числе любительских объединений и
формирований самодеятельного народного творчества)

чел. 1443 1444 1445 1446 0,1

6. Количество молодых людей, вовлеченных в реализуемые органами
местного самоуправления проекты и программы в сфере
поддержки талантливой молодежи

чел. 10 10 10 10 од

7. Общая численность граждан, вовлеченных центрами
(сообществами, объединениями) поддержки добровольчества
(волонтерства) на базе образовательных организаций,
некоммерческих организаций, государственных и муниципальных
учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность»

чел. 1830 2100 2150 2200 0,2

Приложение № 2
к постановлению администрации
Кавалеровского муниципального округа

№ от <Ж> &  2024 г.
Приложение № 3

к муниципальной программе
«Развитие культуры и молодежной

политики в Кавалеровском
муниципальном округе на 2023-2027 г. г.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в
Кавалеровском муниципальном округе на 2023-2027 годы » за счет бюджета Кавалеровского муниципального округа.

N
п/
п

Наименование государственной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Расходы бюджета Кавалеровского муниципального округа (тыс.
руб.), годы

2023 2024 2025 2026
Муниципальная
программа -  «Развитие культуры и молодежной
политики в Кавалеровском муниципальном
округе на 2023-2027 годы » в том числе:

Всего:
407 882,92 т.р

121 478,38 94 207,05 112 366,17 79 831,32
ответственный
исполнитель -
отдел культуры,
молодежи и
спорта

1. Финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания в сфере культуры и
искусства в части расходных обязательств МАУ
«ЦКДБО»

244 317,76 70 339,78 63 131,60 54 931,77 54 614,61

2. Финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания в сфере культуры и
искусства в части расходных обязательств
МБУДО ДШИ

94 742,47 24 138,80 25 890,60 22 421,26 22 291,81

3. Организация проведения социально значимых
культурно-массовых мероприятий, направленных на
сохранение, создание, популяризацию культурных
ценностей, патриотическое воспитание, в том числе
мероприятий, приуроченных к празднованию
государственных праздников, в том числе
организация мероприятий по социальной адаптации

13 748,82 5 567,82 3 000,00 2 598,00 2 583,00

инвалидов в сфере культуры и искусства.
4. Строительство, реконструкция, в том числе

изготовление ПСД, капитальный и текущий ремонт
муниципальных учреждений культуры и искусства
Кавалеровского муниципального округа, в том
числе:
Капитальный ремонт

ДК им. В. К. Арсеньева

17 070,74 17 070,74 0 0 0

5. Реализация молодежных проектов.
Поощрение талантливой и активной молодежи
(стипендия главы)

745,4 200,00 200,00 173,20 172,20

6. Комплектование книжных фондов библиотек 509,10 169,70 169,70 169,70 169,70
7. Государственная поддержка отрасли культуры

(модернизация библиотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных общедоступных
библиотек)

1 143,56 1 143,56 0 0 0

8. Реализация проектов инициативного
бюджетирования по направлению «Твой проект»
«Ремонт помещений ККЗ «Россия» под молодежный
центр»

2 848,98 2 847,98 0 0 0

9. Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг, выполнения работ) муниципальными
учреждениями в сфере культуры (на разработку
ПСД для ремонта ДК «Союз»)

300,0 0 300,0 0 0

10. Реализация проекта инициативного
бюджетирования по направлению «Молодежный
бюджет»

1 515,15 0 1 515,15 0 0

И . Обеспечение комплексного развития сельских
территорий (строительство и реконструкция
(модернизация), капитальный ремонт объектов
государственных и муниципальных организаций
культурно-досугового типа)

32 072,24 0 0 32 072,24 0

Приложение № 3
к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального округа
№ / /  от «/£» О / 2024 г.

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Развитие культуры и молодежной
политики в Кавалеровском

муниципальном округе на 2023-2027 г. г.

Информация
о ресурсном обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в

Кавалеровском муниципальном округе на 2023-2027 годы»

№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026

Муниципальная
программа -  «Развитие
культуры и
молодежной политики в

Кавалеровском муниципальном
округе на 2023-2027 годы»

Всего 407 882,92 121 478,38 94 207,05 112 366,17 79 831,32
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

1141,71 0,0 32 072,24 0,0

краевой бюджет 19 887,52 1668,0 168,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 100 449,15 92 539,05 80 125,93 79 831,32

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
1 . Финансовое обеспечение

выполнения муниципального
задания в сфере культуры и
искусства в части расходных

Всего: 243 017,76 70 339,78 63 131,60 54 931,77 54 614,61
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

обязательств МАУ «ЦКДБО» краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 70 339,78 63 131,60 54 931,77 54 614,61

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Финансовое обеспечение

выполнения муниципального
задания в сфере культуры и
искусства в части расходных
обязательств МБУ ДО ДШИ

Всего: 94 742,47 24 138,80 25 890,60 22 421,26 22 291,81
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 24 138,80 25 890,60 22 421,26 22 291,81

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0
3. Организация проведения

социально значимых культурно-
массовых мероприятий,
направленных на сохранение,
создание, популяризацию
культурных ценностей,
патриотическое воспитание, в
том числе мероприятий,
приуроченных к празднованию
государственных праздников, в
том числе организация
мероприятий по социальной
адаптации инвалидов в сфере
культуры и искусства,

Всего: 13 748,82 5 567,82 3 000,00 2 598,00 2 583,00
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межбюджетные трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 5 567,82 3 000,00 2 598,00 2 583,00

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники
0,0 0,0 0,0 0,0

4. Строительство, реконструкция, в Всего: 17 070,74 17 070,74 0,0 0,0 0,0

том числе изготовление ПСД,
капитальный и текущий ремонт
муниципальных учреждений
культуры и искусства
Кавалеровского муниципального
района, в том числе:

Капитальный ремонт ДК им. В.
К. Арсеньева

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 16 900,01 0,0 0,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 170,73 0,0 0,0 0,0

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Реализация молодежных

проектов. Поощрение
Всего: 745,40 200,00 200,00 173,20 172,20
федеральный бюджет (субсидии,

талантливой и активной
молодежи (стипендия Главы)

субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 200,00 200,00 173,20 172,20

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Комплектование книжных

фондов библиотек
Всего: 678,80 169,70 169,70 169,70 169,70
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 168,00 168,00 168,00 168,00
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 1,70 1,70 1,70 1,70

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Государственная поддержка
отрасли культуры (модернизация
библиотек в части
комплектования книжных
фондов библиотек
муниципальных образований и
государственных общедоступных
библиотек)

Всего: 1 143,55 1 143,55 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

1141,71 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 1,84 0,0 0,0 0,0

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Реализация проектов Всего: 2 847,99 2 847,99 0,0 0,0 0,0

инициативного бюджетирования
по направлению «Твой проект»
«Ремонт помещений ККЗ
«Россия» под молодежный
центр»

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 2 819,51 0,0 0,0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 28,48 0,0 0,0 0,0

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг,
выполнения работ)
муниципальными
учреждениями в сфере
культуры (на разработку ПСД
для ремонта ДК «Союз»)

Всего: 300,0 0 300,0 0 0
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 0,0 300,0 0,0 0,0

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
10 Реализация проекта

инициативного
бюджетирования по
направлению «Молодежный
бюджет»

Всего: 1 515,15 0 1 515,15 0 0
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 1500,0 0 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 0,0 15,15 0,0 0,0

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Обеспечение комплексного

развития сельских территорий
(строительство и реконструкция
(модернизация), капитальный
ремонт объектов
государственных и
муниципальных организаций
культурно-досугового типа)

Всего: 32 072,24 0,0 0,0 32 072,24 0,0
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные
трансферты)

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0,0 32 072,24 0,0
бюджет Кавалеровского
муниципального округа 0,0 0,0 0,0 0,0

государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные государственные
внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 4
к постановлению администрации
Кавалеровского муниципального округа

№ /f от «/» » 2024 г.

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие культуры и молодежной
политики в Кавалеровском

муниципальном округе на 2023-2027 г. г.

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики в Кавалеровском
муниципальном округе на 2023-2027 годы » за счет бюджета Кавалеровского муниципального округа на 2023 год.

N Наименование Ответственн Срок Ожидаемый
непосредственный

результат (краткое
описание)

Объем
п/п подпрограммы,

отдельного
мероприятия

ый
исполнитель,
соисполнител

и

начала
реализации

окончан
ия
реализац
ии

финансирования
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 8
Финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания в сфере культуры и
искусства в части расходных
обязательств МАУ «ЦКДБО»

Отдел
культуры и
молодежи

2024 2024 -оптимизация расходов
бюджетных средств;
-материально-техническое
обеспечение учреждений;
- подготовка кадров для

учреждений культуры и
музыкально-художественного
образования;

63 131,60

Финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания в сфере культуры и
искусства в части расходных
обязательств МБУ ДО ДШИ

Отдел
культуры и
молодежи

2024 2024 -оптимизация расходов
бюджетных средств;
-материально -техническое
обеспечение учреждений;

создание условий по
организации культурно
досуговых мероприятий;
- подготовка кадров для

учреждений культуры поселений

25 890,60

Организация проведения социально
значимых культурно-массовых
мероприятий, направленных на
сохранение, создание,
популяризацию культурных
ценностей, патриотическое
воспитание, в том числе
мероприятий, приуроченных к
празднованию государственных
праздников, в том числе
организация мероприятий по
социальной адаптации инвалидов в
сфере культуры искусства.

Отдел
культуры и
молодежи

2024 2024 -увеличение доступности и
разнообразия, предлагаемых
населению культурных услуг и
информации в сфере культуры;
-обеспечения широкого доступа
населения к ценностям
традиционной и современной
культуры; увеличение
численности участников
культурных мероприятий

3 000,00

Реализация молодежных проектов.
Поощрение талантливой и активной
молодежи (стипендия главы)

Отдел
культуры и
молодежи

2024 2024 - увеличение числа молодых
людей, вовлеченных в
реализуемые органами местного
самоуправления проекты и
программы в сфере поддержки
талантливой молодежи;

увеличение числа участия
молодых людей в деятельности
детских и молодежных
общественных объединений
округа
- снижение уровня прироста лиц
молодежного возраста,
потребляющих ПАВ мотивация
молодежи к инновационной
деятельности, изобретательству и
техническому творчеству;

200,00

Комплектование книжных фондов Отдел
культуры и
молодежи

2024 2024 Пополнение фондов библиотек и
увеличение количества
посещений общедоступных
библиотек

169,70

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг,
выполнения работ)
муниципальными учреждениями
в сфере культуры (на разработку
ПСД для ремонта ДК «Союз»)

Отдел
культуры и
молодежи

2024 2024 -увеличение доступности и
разнообразия, предлагаемых
населению культурных услуг и
информации в сфере культуры;
-обеспечения широкого доступа
населения к ценностям
традиционной и современной
культуры; увеличение
численности участников
культурных мероприятий

300,0

Реализация проекта
инициативного бюджетирования
по направлению «Молодежный

Отдел
культуры и
молодежи

2024 2024 -увеличение доступности и
разнообразия, предлагаемых
населению культурных услуг и

1 515,15

бюджет» информации в сфере культуры;
-обеспечения широкого доступа
населения к ценностям
традиционной и современной
культуры; увеличение
численности участников
культурных мероприятий

ИТОГО 94 207,05